



Ukraińscy żołnierze dziękują krakowianom

2023-09-11

W środę, 30 sierpnia, magistrat odwiedzili ukraińscy żołnierze - weterani wojny z Rosją - leczeni w Krakowie w Małopolskim Szpitalu Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym. Z gośćmi spotkali się Prezydent Miasta Krakowa, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz krakowscy radni, zaangażowani w pomoc Ukrainie. Podziękowanie dla krakowian i Polaków wojskowi wygłosili podczas sesji Rady Miasta.

Ukraińscy żołnierze są leczeni w Małopolskim Szpitalu Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym w związku z porozumieniem pomiędzy MSZ Polski i Ukrainy, w ramach programu koordynowanego przez Małopolski Urząd Wojewódzki. Żołnierze, którzy odwiedzili magistrat, pochodzą z Kijowa i Iwano-Frankowska. Ciężko ranni na froncie, zostali oni w Krakowie zoperowani i obecnie czekają na protezowanie. Opiekę nad ukraińskimi pacjentami sprawuje specjalista rehabilitacji medycznej dr n. med. Krzysztof Czernicki - wojewódzki konsultant ds. rehabilitacji.

Jak podkreślił obecny na spotkaniu Dyrektor Małopolskiego Szpitala Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego dr n. med. Paweł Kamiński, placówka ta nie po raz pierwszy angażuje się w pomoc Ukraińcom. Poza udziałem w wojewódzkim programie leczenia rannych żołnierzy ukraińskich, szpital przy ul. Modrzewiowej przekazuje ukraińskim placówkom leki i sprzęt medyczny. Jego pracownicy organizują zbiórki pomocy humanitarnej, a wielu z nich przyjęło ukraińskich uchodźców w swoich domach. Szpitalni specjaliści robią wszystko co w ich mocy, aby przywrócić poszkodowanym w wyniku działań wojennych żołnierzom sprawność fizyczną lub umożliwić im dalsze funkcjonowanie. Szpital świadczy także standardowe usługi dla ukraińskich uchodźców, uprawnionych do korzystania ze świadczeń w ramach NFZ.

Prezydent Jacek Majchrowski i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz wspólnie dziękowali ukraińskim wojskowym za ich poświęcenie podczas obrony nie tylko Ukrainy, ale także całej Europy, a krakowskim medykom - za „walkę toczoną na innym froncie”, czyli ich zaangażowanie w sprawy ukraińskie i ciężką pracę na codzień. Obecni na spotkaniu radni - Łukasz Wantuch i Jan Stanisław Pietras - zgodnie podkreślili, że pomimo dzielących krakowian i Polaków różnic, bezsporna pozostaje solidarność mieszkańców naszego miasta z Ukraińcami, podziw dla ich poświęcenia oraz chęć niesienia pomocy potrzebującym.

Za to nieustające wsparcie Polaków - wojskowe, humanitarne, medyczne - a także za możliwość leczenia się i rehabilitacji w Krakowie Panowie Ołeksandr Oczeretnyj i Roman Szewczuk dziękowali na początku sesji Rady Miasta Krakowa.